
 Matane Petit-Matane Saint-Jérôme Saint-Luc

1,191 1,17 1,17 1,17

1,261 1,24 1,24 1,24

 Matane Petit-Matane Saint-Jérôme Saint-Luc

 $  $  $  $

174.00 174.00 174.00 174.00

177.00 177.00 n/a 177.00

 160,00  160,00  160,00  160,00

 30,00 30,00 30,00 30,00

n/a n/a n/a n/a 

49.46 42.44 42.44 180.59

17.62 17.62 n/a 17.62

n/a n/a n/a 31.47

n/a 14.55 n/a n/a 

n/a 146.60 n/a n/a 

 Matane Petit-Matane Saint-Jérôme Saint-Luc

1,491 1,47 1,47 1,47

2,371 2,35 2,35 2,35

3,001 2,98 2,98 2,98

  21.65 $ / tonne

0.57$ / mc

Enfouissement des déchets 109.04 $ / tonne

Taux de taxation résidentielle - 2015

Tarification - 2015

Titre de la taxe

Vidange de fosse septique

Aqueduc

Égout

Matières résiduelles (vidanges)

Ramonage cheminée

Dette aqueduc règlement VM-179 au frontage *

Dette mise à niveau de l'eau

$ par tranche de 100 $ d'évaluation

Résidentielle

Six logements et plus

Dette mise à niveau de l'égout

Dette aqueduc règlement VM-019

* Dette aqueduc règlement VM-179 au frontage est un tarif au mètre linéaire .

Notes :

Dette aqueduc et égout du secteur

La vidange de fosse septique est applicable au quatre ans pour un chalet et au deux ans pour une résidence. Elle sera 
facturée en 2016 pour les deux catégories.

Redevance du gouvernement à l'enfouissement

Taux de taxation non résidentiel et industrie - 201 5

$ par tranche de 100 $ d'évaluation

Terrain vague desservi

Immeuble non résidentiel (INR)

Industrie

Autres tarifs INR et industrie

Selon le diamètre du compteur (voir Tableau 1)Compteur d'eau - Tarif de base

Compteur d'eau - Consommation excédentaire



Tableau 1

13

20

25

38

50

63.5

75

100

150

200

591,00

1071,00

1630,50

Diamètre des compteurs 
en millimètres 

Tarifs selon le diamètre des compteurs

Minima annuel par unité de 
logement, local et/ou 

établissement

259,50

271,50

304,50

345,00

387,00

177,00

177,00


