



Taux de taxation résidentielle - 2015

\$ par tranche de 100 \$ d'évaluation	Matane	Petit-Matane	Saint-Jérôme	Saint-Luc
Résidentielle	1,191	1,17	1,17	1,17
Six logements et plus	1,261	1,24	1,24	1,24

Tarification - 2015

Titre de la taxe	Matane	Petit-Matane	Saint-Jérôme	Saint-Luc
	\$	\$	\$	\$
Aqueduc	174.00	174.00	174.00	174.00
Égout	177.00	177.00	n/a	177.00
Matières résiduelles (vidanges)	160,00	160,00	160,00	160,00
Ramonage cheminée	30,00	30,00	30,00	30,00
Vidange de fosse septique	n/a	n/a	n/a	n/a
Dette mise à niveau de l'eau	49.46	42.44	42.44	180.59
Dette mise à niveau de l'égout	17.62	17.62	n/a	17.62
Dette aqueduc règlement VM-019	n/a	n/a	n/a	31.47
Dette aqueduc règlement VM-179 au frontage *	n/a	14.55	n/a	n/a
Dette aqueduc et égout du secteur	n/a	146.60	n/a	n/a

Taux de taxation non résidentiel et industrie - 2015

\$ par tranche de 100 \$ d'évaluation	Matane	Petit-Matane	Saint-Jérôme	Saint-Luc
Terrain vague desservi	1,491	1,47	1,47	1,47
Immeuble non résidentiel (INR)	2,371	2,35	2,35	2,35
Industrie	3,001	2,98	2,98	2,98
Autres tarifs INR et industrie				
Compteur d'eau - Tarif de base	Selon le diamètre du compteur (voir Tableau 1)			
Compteur d'eau - Consommation excédentaire	0.57\$ / mc			
Enfouissement des déchets	109.04 \$ / tonne			
Redevance du gouvernement à l'enfouissement	21.65 \$ / tonne			

Notes:

La vidange de fosse septique est applicable au quatre ans pour un chalet et au deux ans pour une résidence. Elle sera facturée en 2016 pour les deux catégories.

* Dette aqueduc règlement VM-179 au frontage est un tarif au mètre linéaire.





Tableau 1

rableau 1			
Tarifs selon le diamètre des compteurs			
Diamètre des compteurs en millimètres	Minima annuel par unité de logement, local et/ou établissement		
13	177,00		
20	177,00		
25	259,50		
38	271,50		
50	304,50		
63.5	345,00		
75	387,00		
100	591,00		
150	1071,00		
200	1630,50		